

Beslut
2014-05-12

Dnr
2014/0255

fi.registrator@regeringskansliet.se
Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Synpunkter på EU-kommissionens förslag till reviderat direktiv om verksamhet i och tillsyn över tjänstepensionsinstitut (IORP 2)

Arbetsgivarverket konstaterar inledningsvis att kommissionens förslag till reviderat direktiv om tjänstepensionsinstitut inte innehåller några förändrade kvantitativa krav såsom exempelvis kapitalkrav. Någon harmonisering av dessa regler i förhållande till Solvens II regelverket har inte föreslagits. Arbetsgivarverket uppfattar att detta är ett viktigt uttryck för de skillnader som återfinns mellan tjänstepensionsverksamhet och övrig försäkringsverksamhet. Det är väsentligt att dessa skillnader kommer till uttryck även vid genomförandet av direktivet i svensk rätt. Utgångspunkten bör vara att skapa så effektiva regler för tjänstepensionsverksamheten i Sverige som möjligt.

I övrigt har de största förändringarna skett i direktivets avdelning III och IV. Vi invänder mot det alltför detaljerade regelverket avseende bl.a. information. Självklart är det viktigt att de arbetstagare som omfattas av en tjänstepension erhåller relevant information. Att den behöver beskrivas på den detaljningsnivå som föreligger i det här förslaget är mycket tveksamt (ex. teckenstorlek, maximal gräns för informationens längd och att viss information ska visas som en grafisk samlingsindikator). Trots detta, eller på grund av detta, bedöms ytterligare precisering behöva göras. Därför ges kommissionen enligt förslaget befogenheten att anta en delegerad akt. Mer generellt hållna riktlinjer borde vara tillräckligt.

I förslaget finns reglerat att viss information som lämnas i förhållande till "pensionsålder" i planen. Idag finns behov av flexiblare inställning till pensionsavgång. Det innebär också att fokus flyttas från en fix pensionsålder till perioden för uttag av pension. Därmed kan begreppet pensionsålder synonymt med en fix ålder vara på väg att fasas ut. Även begrepp såsom "medlem" för den arbetstagare som är en del av pensionsplanen känns främmande.

Tjänstepensionssystemen har olika utformning i olika delar av Europa. Det är väsentligt att regleringen är förenlig med den svenska modellen och så långt som möjligt erkänner och respekterar parternas roll för utformningen av tjänstepensionerna.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulf Bengtsson. I den slutliga handläggningen deltog också informationschef Lars Andrén, stabschef Jonas

Bergström, chefekonom Roger Vilhelmsson och förhandlare Matilda Nyström Arnek (föredragande).



Ulf Bengtsson



Matilda Nyström Arnek